
UCHWAŁA NR 270/XXXV/09 

RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 9 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
         nieruchomości i opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn. zm.) oraz rozpo-
rządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 roku w sprawie szczegółowego sposobu określe-
nia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 5, poz. 33), art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449, z późn. zm.) Rada Gminy Nowa 
Ruda uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nie-
ruchomości na terenie Gminy Nowa Ruda stanowiące załącznik nr 1 do uchwały.  

§ 2. Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nowa Ruda stanowiące załącznik nr 2 do uchwały.  

§ 3. Traci moc zarządzenie nr 77/07 Wójta Gminy Nowa Ruda z dnia 12 czerwca 2007 roku w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.  

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Nowa Ruda oraz w formie pisemnej na ogólnodostępnej tablicy 
Urzędu Gminy Nowa Ruda.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Dolnośląskiego.  
 
Przewodnicząca Rady: 
Teresa Październiak 

Załącznik nr 1 do uchwały nr 270/ 
/XXXV/09 Rady Gminy Nowa Ruda 
z dnia 9 listopada 2009 r. 

 
Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowa-
dzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  
                                                             na terenie gminy Nowa Ruda 
 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości powinien:  
a) posiadać bazę techniczną (miejsce postojowe pojazdów, mycia pojazdów, magazynowania pojemni-

ków) i zaplecze biurowe oraz tytuł prawny do nieruchomości, na której one się znajdują,  
b) posiadać specjalistyczne środki transportu przystosowane do bezpyłowego odbierania oraz transpor-

tu odpadów komunalnych,  
c) posiadać środki transportu przystosowane do odbioru odpadów zebranych selektywnie, w tym ulega-

jących biodegradacji,  
d) posiadać środki techniczne umożliwiające zorganizowanie selektywnego, zindywidualizowanego od-

bioru,  
e) posiadać środki techniczne (własny system komputerowy) umożliwiające przekazywanie Wójtowi 

Gminy Nowa Ruda danych wymaganych ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach.  

2. Przedsiębiorca powinien zapewnić właścicielowi nieruchomości, z którym podpisał umowę na 
odbiór odpadów komunalnych, pojemniki, kontenery lub worki z tworzywa sztucznego na odpady w 
ilości zapewniającej odbiór odpadów komunalnych z częstotliwością wynikającą z uchwały nr 96/XIII/07 
Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 4 grudnia 2007 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Nowa Ruda.  

3. Przedsiębiorca powinien zapewnić możliwość mycia i dezynfekcji pojemników na indywidualne 
zlecenie właściciela nieruchomości.  



4. Pojemniki, kontenery i worki muszą być trwale oznakowane, a oznakowanie zawierać następujące 
informacje o przedsiębiorcy: nazwa, adres i telefon.  

5. Przedsiębiorca ma obowiązek prowadzenia stałej konserwacji i naprawy pojemników i kontene-
rów w celu zapewnienia ich przydatności do realizacji zadań związanych z odbiorem odpadów komunal-
nych.  

6. Pojazdy służące do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości powinny 
spełniać wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogo-
wym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908, z późn. zm.) oraz dodatkowo:  
a) powinny być oznakowane w sposób trwały, a oznakowanie zawierać informację o przedsiębiorcy – 

nazwę, adres i telefon,  
b) powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru odpadów w przypad-

kach ich zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności odbioru odpadów,  
c) powinny być przystosowane do odbierania odpadów komunalnych zmieszanych i odpadów segre-

gowanych, w tym wielkogabarytowych, niebezpiecznych oraz roślinnych.  
7. Pojazdy przeznaczone do transportu kontenerów oraz pojazdy skrzyniowe powinny posiadać za-

bezpieczenie przed rozwiewaniem odpadów w postaci siatki lub plandeki.  
8. Liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów zapewnić muszą ciągłość 

i nieprzerywalność usług odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.  
9. Pojazdy służące do odbierania odpadów komunalnych powinny być czyste i posiadać estetyczny 

wygląd.  
10. Teren do parkowania (garażowania) pojazdów służących do odbierania odpadów komunalnych, 

powinien być utwardzony, ogrodzony, niedostępny dla osób postronnych i znajdować się w miejscu nie 
stwarzającym uciążliwości dla mieszkańców.  

11. Przedsiębiorca ma obowiązek przekazywania odpadów komunalnych odebranych od właścicieli 
nieruchomości do miejsc odzysku i unieszkodliwiania wskazanych w wojewódzkim planie gospodarki 
odpadami.  
 
 

Załącznik nr 2 do uchwały nr 270/ 
/XXXV/09 Rady Gminy Nowa Ruda 
z dnia 9 listopada 2009 r. 

 
Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenie na prowa-
dzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości  
                                                         ciekłych na terenie gminy Nowa Ruda 
 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezod-
pływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien:  
a) posiadać bazę transportową (wraz z garażami, miejscami postojowymi i mycia pojazdów) i zaplecze 

techniczno-biurowe oraz tytuł prawny do nieruchomości, na której one się znajdują,  
b) posiadać specjalistyczne pojazdy asenizacyjne, którymi ma być wykonywany transport nieczystości 

ciekłych.  
2. Pojazdy stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości cie-

kłych powinny spełniać wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo 
o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908) oraz wymagania określone w rozporządzeniu Mini-
stra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 
Nr 193, poz. 1617) oraz dodatkowo:  
a) powinny być oznakowane w sposób trwały, a oznakowanie zawierać informację o przedsiębiorcy – 

nazwę, adres i telefon,  
b) powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych 

w przypadkach ich zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników bezod-
pływowych.  

3. Liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów zapewnić muszą ciągłość 
i nieprzerywalność usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

4. Teren do parkowania (garażowania) pojazdów stosowanych do opróżniania zbiorników bezod-
pływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien być utwardzony, ogrodzony, niedostępny dla 
osób postronnych i znajdować się w miejscu niestwarzającym uciążliwości dla mieszkańców.  

5. Dla wykonywania napraw, konserwacji i remontów pojazdów we własnym zakresie należy posia-
dać zaplecze techniczna umożliwiające wykonywanie tych prac, z powstałymi w wyniku tych prac odpa-
dami należy postępować zgodnie z wymogami ustawy o odpadach.  

6. Zabrania się parkowania pojazdów asenizacyjnych na ogólnodostępnych parkingach z wyłącze-
niem parkowania niezbędnego dla wykonania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych.  

7. Pojazdy służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
powinny być myte oraz dezynfekowane.  

8. Przedsiębiorca powinien zabezpieczyć pojazd przed niekontrolowanym wydostawaniem się nie-
czystości ciekłych na zewnątrz pojazdu w czasie jazdy. 
 


